6

Финансовый отдел Администрации
Мишкинского района

ПРИКАЗ

 24 июля 2018 года №38

О внесении изменений в приказ финансового отдела
Администрации Мишкинского района от 28 октября 2016 года №38 «Об утверждении Порядка применения классификации расходов и источников финансирования дефицита районного бюджета Мишкинского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]В Порядок применения классификации расходов и источников финансирования дефицита районного бюджета Мишкинского района внести следующие изменения:
1.1 «В пункт 2.1 Порядка «Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи» внести следующие изменения:
1.1.1 по коду 02 0 00 00000 Муниципальная программа Мишкинского района слова «Развитие архивного дела в Мишкинском районе» читать в новой редакции «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
в абзаце 1 слова «Развитие архивного дела в Мишкинском районе» читать в новой редакции «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»;
абзац 2 изложить в новой редакции
 «-02 0 01 00000 Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Федерации;
-02 0 03 00000 Устройство плоскостного спортивного сооружений в с. Кирово»;
абзац 4 изложить в новой редакции:
«-L5670 Осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;
- 17960 Устройство плоскостного спортивного сооружений в с. Кирово».
1.1.2 По коду 09 0 00 00000 Муниципальная программа Мишкинского района «Развитие культуры Мишкинского района»
абзац 10 читать в новой редакции «- L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»;
абзац 11 читать в новой редакции «- L5190 Поддержка отрасли культуры».
абзацы 12-14 исключить.
1.1.3 По коду 10 0 00 00000 Муниципальная программа Мишкинского района
«Развитие системы образования Мишкинского района»
абзац 27 исключить.
1.1.4 По коду 11 0 00 00000 Муниципальная программа Мишкинского района «Новая семья: создание благоприятных условий семейного воспитания детей, оставшихся без попечения родителей»
в абзаце 1 слова «на 2015-2017 годы» исключить;
дополнить абзацем 10 следующего содержания «-11480 Реализация мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
дополнить абзацем 11 следующего содержания «-11510 Выплаты единовременного денежного пособия при достижении усыновленным (удочеренным) ребенком 10-летнего возраста»;
1.1.5 По коду 12 0 00 00000 Муниципальная программа Мишкинского района слова «Стимулирование развития жилищного строительства в Мишкинском районе» читать в новой редакции «Развитие жилищного строительства».
1.1.6 Код 14 0 00 00000 Муниципальная программа Мишкинского района «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Мишкинском районе», код 15 0 00 00000 Муниципальная программа Мишкинского района «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявления экстремизма в Мишкинском районе» и код 17 0 00 00000 Муниципальная программа Мишкинского района «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» исключить.
1.1.7 По коду 16 0 00 00000 Муниципальная программа Мишкинского района «Обеспечение жильем молодых семей в Мишкинском районе»
абзацы 4, 5 исключить.
1.1.8 По коду 88 8 00 00000 Иные непрограммные мероприятия
 добавить абзац 12 следующего содержания «-80210 Трудоустройство несовершеннолетних граждан»;
добавить абзац 13 следующего содержания «-L5550 Реализация мероприятий муниципальных программ формирования комфортной городской среды на 2018 год».
2. Приложение 2 к Порядку изложить в редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
          3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом                                                               Е.А.Потапова

                                                                                         Приложение к приказу
                                                                                         финансового отдела
                                                                                         Администрации Мишкинского
                                                                                         района от 24 июля 2018 г.№____

Перечень кодов целевых статей расходов районного бюджета
Мишкинского района
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"

	01 1 00 00000
	Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Мишкинском районе"

	01 1 01 00000
	Обеспечение деятельности финансового отдела Администрации Мишкинского района по осуществлению функций по выработке и проведению мероприятий в бюджетной сфере и сфере муниципального долга

	01 1 01 80040
	Обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления Мишкинского района

	01 1 02 00000
	Формирование резервного фонда Администрации Мишкинского района

	01 1 02 80150
	Реализация мероприятий по формированию резервного фонда

	01 2 00 00000
	Подпрограмма "Развитие системы межбюджетных отношений в Мишкинском районе"

	01 2 01 00000
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований

	01 2 01 80300
	Выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений

	01 2 02 00000
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	01 2 02 80310
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

	02 0 00 00000
	 Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

	02 0 01 00000
	 Мероприятия по обеспечению жильем граждан Российской Федерации

	02 0 01 L5670
	 На осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	02 0 03 00000
	 Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности

	02 0 03 17960
	 Устройство плоскостного спортивного сооружений в с. Кирово

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Мишкинского района"

	03 0 01 00000
	Обеспечение деятельности и развития Единой дежурно-диспетчерской службы Администрации Мишкинского района

	03 0 01 80040
	Обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления Мишкинского района

	04 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса Мишкинского района"

	04 0 01 00000
	Обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства Администрации Мишкинского района

	04 0 01 80040
	Обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления Мишкинского района

	05 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог в Мишкинском районе"

	05 0 01 00000
	Проведение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, в том числе мероприятий по повышению безопасности движения

	05 0 01 15030
	Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций)

	05 0 01 15050
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	05 0 01 80160
	Муниципальный дорожный фонд

	05 0 01 S5030
	 Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области за счет средств местного бюджета

	06 0 00 00000
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами"

	06 0 01 00000
	Регистрация права собственности Мишкинского района на объекты недвижимости и земельные участки, относящиеся к муниципальной собственности Мишкинского района

	06 0 01 80172
	Организация проведения межевания земельных участков, отнесенных к собственности Мишкинского района

	06 0 02 00000
	Приватизация муниципального имущества Мишкинского района, обеспечение сохранности и эффективного использования муниципального имущества

	06 0 02 80181
	Приватизация объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Мишкинского района, в соответствии с планом приватизации

	07 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Мишкинском районе"

	07 0 01 00000
	Развитие массовой физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни

	07 0 01 80084
	Проведение физкультурных и спортивных мероприятий

	08 0 00 00000
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Мишкинском районе"

	08 0 01 00000
	Профилактика преступлений правонарушений

	08 0 01 14150
	Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие культуры Мишкинского района"

	09 0 06 00000
	Выполнение обязательств по предоставлению мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

	09 0 06 10970
	Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского типа)

	09 0 01 00000
	Обеспечение сохранности культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни

	09 0 01 80081
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной культурно-библиотечной системы Мишкинского района

	09 0 01 L4670
	 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	09 0 01 L5190
	 Поддержка отрасли культуры

	09 0 01 L5190
	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	09 0 02 00000
	Обеспечение сохранности историко-культурного наследия и совершенствование музейного дела

	09 0 02 80082
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) музея Мишкинского района

	09 0 03 00000
	Развитие дополнительного образования в сфере культуры

	09 0 03 80070
	Организация деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей

	09 0 04 00000
	Развитие материально-технической базы и осуществление нормативно-правового регулирования, контроля и надзора в сфере культуры

	09 0 04 80040
	Обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления Мишкинского района

	09 0 04 80080
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	10 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие системы образования Мишкинского района"

	10 0 06 00000
	Выполнение обязательств по предоставлению мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

	10 0 06 10970
	Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского типа)

	10 0 01 00000
	Развитие системы дошкольного образования

	10 0 01 12010
	Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату труда

	10 0 01 12020
	Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы

	10 0 01 80090
	Обеспечение доступности дошкольного образования

	10 0 01 80120
	Обеспечение питанием детей в образовательных учреждениях (за счет родительской платы)

	10 0 02 00000
	Развитие системы общего образования

	10 0 02 12030
	Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников общеобразовательных организаций

	10 0 02 12040
	Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного процесса

	10 0 02 12200
	Выплата родителям (законным представителям) компенсации части платы, взимаемой за содержание детей в государственных, муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	10 0 02 12240
	Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций

	10 0 02 80100
	Организация деятельности общеобразовательных учреждений

	10 0 02 80120
	Обеспечение питанием детей в образовательных учреждениях (за счет родительской платы)

	10 0 02 80130
	Организация подвоза учащихся

	10 0 02 S2240
	Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций

	10 0 03 00000
	Развитие материально-технической базы и осуществление нормативно-правового регулирования, контроля и надзора в сфере образования

	10 0 03 12190
	Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и попечительства

	10 0 03 12390
	содержание органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми помещениями

	10 0 03 80040
	Обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления Мишкинского района

	10 0 03 80080
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	10 0 04 00000
	Совершенствование системы непрерывного педагогического образования в соответствии с профессиональными стандартами в сфере образования

	10 0 04 12130
	Организация предоставления дополнительного профессионального образования педагогическим работникам

	10 0 05 00000
	Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей

	10 0 05 12430
	Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время

	10 0 05 12440
	Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания в каникулярное время

	10 0 05 12450
	Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время

	10 0 05 S2450
	Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время за счет средств местного бюджета

	10 0 07 00000
	Развитие системы дополнительного образования детей

	10 0 07 80070
	Организация деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей

	11 0 00 00000
	Муниципальная программа "Новая семья: создание благоприятных условий семейного воспитания детей, оставшихся без попечения родителей"

	11 0 01 00000
	Создание системы информационного сопровождения семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	11 0 01 11450
	Содержание детей в приемных семьях

	11 0 01 11460
	Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям

	11 0 01 11470
	Содержание детей в семьях опекунов (попечителей)

	11 0 01 11480
	Реализация мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	11 0 01 11510
	 Выплаты единовременного денежного пособия при достижении усыновленным (удочеренным) ребенком 10-летнего возраста

	11 0 01 12800
	Однократное обеспечение ремонта жилых помещений. принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, на праве собственности, при подготовке их к заселению

	11 0 01 52600
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	12 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства"

	12 0 01 00000
	Развитие направлений строительства жилья, доступного для широких слоев населения, в том числе для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	12 0 01 14040
	Осуществление государственных полномочий по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	13 0 00 00000
	Муниципальная программа "Молодежь Мишкинского района"

	13 0 01 00000
	Развитие эффективной системы социализации и самореализации молодежи. развитие ее потенциала

	13 0 01 80140
	Расходы на реализацию мероприятий по молодежной политике

	16 0 00 00000
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в Мишкинском районе"

	16 0 01 00000
	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

	16 0 01 80180
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	88 0 00 00000
	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Мишкинского района

	88 1 00 00000
	Обеспечение функционирования Главы Мишкинского района

	88 1 00 80010
	Глава Мишкинского района

	88 2 00 00000
	Обеспечение деятельности Мишкинской районной Думы

	88 2 00 80020
	Председатель Мишкинской районной Думы

	88 2 00 80040
	Обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления Мишкинского района

	88 3 00 00000
	Обеспечение функционирования Администрации Мишкинского района

	88 3 00 80040
	Обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления Мишкинского района

	88 4 00 00000
	Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Мишкинского района

	88 4 00 80050
	Председатель Контрольно-счетной палаты Мишкинского района

	88 5 00 00000
	Обеспечение деятельности отдела ЗАГС Мишкинского района

	88 5 00 59300
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального Закона от 15.11.1997 года №143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	88 8 00 00000
	Иные непрограммные мероприятия

	88 8 00 15500
	исполнение государственных полномочий в области ветеринарии по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

	88 8 00 16090
	Исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий

	88 8 00 16100
	Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	88 8 00 17570
	 Устройство автономных источников водоснабжения для обеспечения водой населенных пунктов Курганской области в 2017 году

	88 8 00 19500
	Осуществление государственных полномочий по решению вопросов организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Курганской области

	88 8 00 80210
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан

	88 8 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	88 8 00 80550
	Реализация иных направлений

	88 8 00 L5550
	 Реализация мероприятий муниципальных программ формирования комфортной городской среды на 2018 год